



Datum

2025-08-13

Adress

Diarienummer

GYVF-2025-461

Yttrande

Till

Kommunfullmäktige

Motion John Eklöf (M) - Inför lärarens dag i Malmö STK 2025–281

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har gett Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden möjlighet att yttra sig över John Eklöfs (M) motion till kommunfullmäktige att uppmärksamma lärarens dag den 5 oktober i Malmö stad. Motionären föreslår att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder ges i uppdrag att införa ”lärarens dag” i Malmö som årligen syftar till att uppmärksamma lärarnas betydelse för staden.

Nämnden är positiv till motionen och föreslår därför att kommunfullmäktige godkänner motionen. Nämnden föreslår att kommunfullmäktige ger utbildningsförvaltningarna i uppdrag att utreda hur en lokal världslärardag ska uppmärksammas.

Yttrande

Kommunfullmäktige har gett Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden möjlighet att yttra sig över John Eklöfs (M) motion till kommunfullmäktige att uppmärksamma lärarens dag den 5 oktober i Malmö stad.

Nämndens ställningstagande

Det finns redan i dag olika sätt att uppmärksamma skolpersonal i Malmö stad, bland annat genom arbetsplatsaktiviteter, personaldagar, rektorsledda initiativ eller särskilda utmärkelser, som exempelvis Malmö pedagogpris från Pedagogisk Inspiration. Pedagogisk Inspiration har också ett uppdrag att ta fram material och publicera det på Pedagog Malmö inför världslärardagen.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden delar uppfattningen att lärarnas arbete bör ytterligare uppmärksammas. God utbildning och undervisning är avgörande för att uppnå kommunfullmäktiges mål att ge barn och unga goda uppväxtvillkor, att fler ska



fullfölja gymnasieskolan och att en större andel ungdomar ska studera och arbeta. Införande av världslärardagen bidrar till att uppmärksamma lärarnas betydelse för stadens utveckling. Nämnden föreslår kommunfullmäktige att godkänna motionen.

Nämnden vill dock undvika att ett firande blir alltför omfattande och resurskrävande för personalen. Nämnden föreslår därför att kommunfullmäktige ska ge utbildningsförvaltningarna i uppdrag att utreda hur en lokal världslärardag ska uppmärksammas i Malmö.

Ordförande

Juan-Tadeo Espitia (S)

Förvaltningsdirektör

Anneli Schwartz